Leonardi aretini ad colucium salutarum praefatio:

Ho tibi hūc libruꝝ Coluci ex media / vt aiūt
grecia delegi: vbi eiusmodi rerū magna co
pia est / et infinita pene multitudo. Nec veri
tus sum ne abs te vt parum liberalis ac / sa
ne ingratus accusarer / si ex tanta abundantia hoc taz
paruū munus ad te mitterem. neq; em̄ id nunc ago.
neq; ita amens sum vt existimē hac tantula re sumis
tuis erga me officijs satisfacere posse. Sed vt merca
tores solent degustationē aliquā rerum venaliū accipē
quo facilius de illaz emptione deliberare queant. Sic
ego cū cuperem p̄ tuis singularibꝝ meritis summag;
in me beniuolētia / quicqd̄ mea opa / labore / industria /
efficē possem in te vnū p̄ferre / hūc tibi libruꝝ transcripti
quasi degustationē quandā studiorū meoz. que si tibi
doctissimo homini pbata eē sensero / maiorā cū fiducia
deinceps aggrediar / tuo grauissimo atq; optimo iudi
cio p̄firmatus. Et iam non paruis munusculis s; ma
ioribus tecuz agam. q̄q̄ id qd̄ de muneris paruitate
supra dixi nō ad libruꝝ ipsum sed ad conuertendi labo
rem referri volo. Nam etsi liber p̄ se breuis est / tantuz
tū ponderis ei adiicit Basilij nomē vt magnus pu
tari debeat auctoritate scribētis. que quidē apd̄ grecos
tanta ē vt et seueritate vite: et sanctimonia moruz: et
p̄terea optimaz artiuꝝ studio / sacrazq; lēarum doctria
ceteris ferme omnibus existimēt p̄cellere. Sed cū sint
p̄multi atq; incliti libri quos ille accuratissime scriptos
reliquit / nos in p̄fēcia hūc potissimū delegimus: maxi
me cum conducere ad studia nostra arbitrati sumus.

Atq; tdeo libentius id fecimus q̄ auctoritate tanti vi-
ri/ ignauiam ac pueritatez eoz cupiebamus refringe-
re qui studia humanitatis vituperant: atq; ab ijs om-
nino abhorrendum censent. Quod ijs contigit fere q̄
ea tarditate ingenij sunt/ vt nihil altū neq; egregiū va-
leant intueri. qui cū ad nullaz ptem humanitatis aspi-
rare ipsi possint/ nec alios quidē id debere facere arbi-
trantur. Sed hos cū sua ignorantia relinquamus. ne-
q; em̄ digni sunt de quibus verba fiant. iam **Hasi-**
lium ipsum audiam? in quo animaduerte queso quā
ta grauitas sit i

Magni basiliij liber ad iuvenes quantum
ex gentiliū libris ac litteris proficiant.

Alta sunt filij que hortantur me ad ea vo-
bis consulenda que optima esse duco: queq;
vobis illa sequimini p̄ futura p̄sido. Quip-
pe et h̄mōi etas ⁊ multarū rerū vsus ⁊ insup/ qd̄ om̄ia
maxime docet/ in vtrāq; ptē imitacōes satis eē exptuz
hūanarū rerū me fecere perituz. Itaq; possum ijs qui
nup̄ vitaz ingressi sunt/ quasi viā aliquā qua tutissime
p̄ficiscant ostendē. Accedit ad hoc qd̄ naturali necessi-
tudine me post parētes n̄o est vob̄ p̄p̄inquoꝝ. quāob-
rez ego quidē erga vos nec min⁹ beniuolētie h̄eo q̄ ip̄i
parētes. vos aut̄ puto/ nisi forte me v̄ra fallit opinio/
cū me intuemini parētuz desiderio haud quāq; mouēti.
Si igitur que a me dicent̄ ea vos suscipe ac sequi pa-
rati estis: in sc̄do eritis ordine laudatoꝝ apud Hesi-
odum. Si minus: ego sane nihil molestū dicā. Vos au-
tem meministis carminū illoꝝ in quib⁹ ille poeta inq̄t
Optimū illum esse qui p̄ seip̄m que agenda sunt p̄spi-
catur. sequētī aut̄ gradu qui alioꝝ p̄silia sequeretur:
qui v̄o ad neutrū hoꝝ aptus esset eum penitus esse in-
utilem. Nec vos vlla admiratio teneat si quotidie ad
ingr̄os euntibus vobis/ veterumq; viroꝝ ⁊ ingenio ⁊
doctrina prestantiū p̄ ea que illi scripta reliquere/ p̄tinu-
um vsū ⁊ familiaritatē habentibus/ ego aliquid vti-
lius ex me ipso inuenisse p̄fitear. Equidē hocip̄m mo-
nitus venio/ nō oportere vos eiusmodi viris ita men-
tis vestre gubernacula permittere/ vt quacūq; ducant
ea sequamini: sed id dūtaret quod vtilitatez affert ab
alijs